産業構造審議会製造産業分科会化学物質政策小委員会フロン類等対策 WG

中央環境審議会地球環境部会フロン類等対策小委員会

第１２回合同会議 議事要旨

日時：

令和４年３月２８日(月)１０：００－１２：００

場所：

オンライン会議

出席委員（五十音順、両委員会に所属する委員あり。途中退席を含む）：

産業構造審議会製造産業分科会化学物質政策小委員会フロン類等対策ＷＧ

齋藤座長、赤穂委員、有田委員、大石委員、大沢委員、岡田委員、小川委員、筧委員、作井委員、塩澤委

員、鈴木（隆）委員、津崎委員、中村委員、町野委員

中央環境審議会地球環境部会フロン類等対策小委員会

中根委員長、出野委員、大沢委員、大塚委員、岡田委員、筧委員、片山委員、作井委員、鈴木（隆）委員、

鈴木（康）委員、高村委員、津崎委員、中島委員、西薗委員、花岡委員、東原委員、飛原委員、福田委員、

山崎委員、米谷委員

議題：

（１）平成 25年改正フロン排出抑制法施行 5年経過における状況と課題について

（２）平成 25年改正フロン排出抑制法の施行状況の評価・検討に関する報告書（案）について

（３）その他

議事概要：

１．会議は公開で行われた。

２．議題（１）「平成 25年改正フロン排出抑制法施行 5年経過における状況と課題について」及び議題（２）

「平成 25 年改正フロン排出抑制法の施行状況の評価・検討に関する報告書（案）について」に関して、

資料１及び資料２に基づき事務局より説明を行った。これを踏まえ、各委員により質疑等が行われた。提

示した案については、概ね了承され、追記事項について座長及び委員長に一任することが了承された。

お問合せ先

製造産業局化学物質管理課オゾン層保護等推進室

電話：03-3501-4724